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Drodzy Czytelnicy! 

 

Wakacje już tuż tuż! 

 Powoli zbliżają się wakacje. Jest całe 

mnóstwo różnych rzeczy do „porobienia” 

w lecie. Można się na przykład wybrać nad 

polskie morze lub góry, albo wyjechać 

z naszego kraju i zamieszkać na kilka dni za 

granicą. Niektóre dzieci z naszej szkoły już 

pojechały nad polskie morze świetnie się tam 

bawiąc. Dobrze jest też wybrać się ze 

znajomymi na rowery i pojechać na szkolne 

boisko. Tam można pograć w piłkę nożną, 

berka i inne gry. Gdy już się zmęczymy 

wszystkimi grami, warto sobie usiąść na ławce 

i przeczytać najnowszy numer Prześwietlacza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przemysław Zając – redaktor naczelny 
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Wywiad z przewodniczącym Samorządu 

Uczniowskiego - Antonim Ciapajem 

 Cześć, dziękuję, że zgodziłeś się na 

przeprowadzenie wywiadu. 
 

N.H.: Dlaczego postanowiłeś startować 

w  wyborach na przewodniczącego? 
 

A.C: Chciałem spróbować swoich sił, może zmienić 

coś w szkole. Nigdy dotąd nie miałem tak  istotniej 

funkcji, chciałem przekonać się jak to jest. 
 

N.H: Czy bycie przewodniczącym jest 

stresujące? 
 

A.C.: Tak, przede wszystkim jesteś odpowiedzialny 

za całą szkołę, nawet jeśli ktoś inny coś zepsuje, bądź 

czegoś nie zrobi, obciążony tym jesteś ty, bo ty masz 

dopilnować, żeby wszystko działało. Jest to spora 

presja. 
  

N.H.: Jak czułeś się w chwili, gdy wygrałeś 

wybory?  
 

A.C.: Byłem zaskoczony, gdyż nie byłem ani trochę 

pewien wygranej, wręcz spodziewałem się porażki, 

więc zadowolił mnie taki obrót zdarzeń. 
 

N.H.: Czy jesteś zadowolony z tego stanowiska? 
 

A.C.: Jestem zadowolony z posiadania tego 

stanowiska, ale nie jestem bardzo dumny z tego, co 

z nim zrobiłem. Na pewno chciałem więcej 

ciekawych akcji w szkole, ale konkursy czy nauka 

zajęły mnie na tyle, że w dużej mierze z mojej winy 

samorząd nie funkcjonował tak sprawnie, jakbym 

tego chciał. 
 

N.H.: Jaką masz władzę w szkole? 
 

A.C.: Przede wszystkim jestem pośrednikiem 

pomiędzy  uczniami a nauczycielami pod względem  

rożnych pomysłów, mogę sam je dawać bądź tylko 

przekazywać. Oprócz tego przewodzę zebraniom 

i zajmuję się realizacją planów SU. Pełnię także 

funkcję reprezentacyjną, czyli np. składam życzenia 

wójtowi czy wręczam medale nauczycielom. 
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N.H.: Czy gdybyś mógł, to za rok też podjąłbyś 

się tego wyzwania?  
 

A.C.: Raczej nie. Chciałem przekonać się jak to jest, 

ale zrozumiałem, że nie jestem najbardziej 

odpowiednią do tego osobą i że są na pewno ludzie, 

którzy lepiej ode mnie się w tym odnajdują.  

 

N.H: Dziękuję za udzielenie odpowiedzi na 

moje pytania. 

 

Wywiad przeprowadziła: Natalia Halik  

Dzień Dziecka 

Dzień Dziecka to święto ustanowione w 1954 roku  

przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów 

Zjednoczonych czyli ONZ. Jest ono obchodzone 

nie tylko w Polsce , ale i we Francji, Włoszech oraz 

Japonii. W Polsce wypada na dzień 1 czerwca. 

Dzień Dziecka jest uważany za jedno 

z najszczęśliwszych świąt na świecie. W Polsce ma 

ono charakter zabawy i spędzania czasu z bliskimi. 

W wielu miejscowościach są organizowane festyny 

oraz wyjazdy do kina czy ZOO. W tym dniu dzieci 

zarówno te małe jak i te starsze otrzymują prezenty 

i słodycze. Od 1994 roku 1 czerwca w Polskim 

parlamencie w ławach sejmowych zasiadają  młodzi 

posłowie. Obrady te nazywamy Sejmem Dzieci 

i Młodzieży. 

W tym dniu życzę wszystkim dzieciom wspaniałych 

prezentów i radości 

 

Julia Filuś kl.6  
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Dzień Matki obchodzi się co roku 26 maja. W tym 

dniu dzieci kupują dla swoich mam kwiaty, słodkości 

itp. lub jeśli są, młodsi to rysują laurki. Święto to 

pojawiło się w kalendarzu pierwszy raz 1914 roku. 

Pierwsze takie święto odbyło się w Krakowie po 

uzyskaniu przez Polskę niepodległości. Zwyczaj ten 

umocnił się w naszej tradycji. Jednakże dawno temu 

w starożytnej Grecji lub Rzymie ogromnym kultem 

czczono boginie-matkę (czyli matkę wszechświata, 

matkę ziemię, matkę bogów). 

 

Dzień Ojca - dzień naszych ojców obchodzi się 23 

czerwca. W to święto jak i w Dzień Matki dzieci 

kupują swoim ojcom różnorodne podarki. Dzień ten 

został ustanowiony chwilę później po Dniu Matki 

czyli 1965 roku. Święto przywędrowało do nas ze 

Stanów Zjednoczonych, ponieważ Dzień Matki był 

bardzo dobrze przyjęty. W tym dniu ojcowie spędzają 

czas z dziećmi, wychodzą razem do kina, na lody lub 

na spacery. 

 

Mateusz Bargieł 

Dzień Matki i Ojca 

Zielona Szkoła - kilka wspomnień 

Rozrywki na zielonej szkole: zabawy na piasku, 

rozgrywki sportowe, nauka tańca, dyskoteka, 

ognisko, pieczenie kiełbasek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pożegnanie z Łebą - żal odjeżdżać 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przemysław Zając 
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Trendy modowe na rok 2023  

Wiosna - lato 

 W tym roku modne są ubrania oversize oraz 

te w kolorze beżowym, które cieczą się dużą 

popularnością wśród Polek. Na wiosnę polecamy 

sukienki z marszczeniem wokół ramion i talii oraz te 

z kolorowymi kwiatami, które będą idealną kreacją 

na ważne spotkania , a także na wyjście do miasta. 

Modne też są jasne, nie przylegające jeansy, które 

zapewniają swobodę. Polecam także spódnice 

z motywem florystycznym oraz ażurowe swetry, 

które wpadają w odcienie  beżu i bieli. Jeśli chodzi 

o kolory, najlepsze będą odcienie pastelowe. 

Rozbielone kolory różu, żółtego, fioletu, błękitu 

i czerwieni są bardzo popularne. Stylizacje, które są 

modne, to na przykład sukienka o architektonicznym 

kroju, która nada się do pracy. 

 Sądzę, że trendy modowe wiosna - lato tego 

roku są bardzo ładne i eleganckie.  

Źródło: bombshe.com 

zebrała 

Julia Filuś kl.6 

1. Blanka - Solo 

2. Miley Cyrus - Flowers 

3. Alessandra – Queen of Kings 

4. Lady Gaga – Bloody Mary 

5.  Måneskin - Gossip 

6. Dawid Podsiadło - Mori 

7. Rema & Selena Gomez - Calm Down 

8. Favst & Kuban - Na Okrągło 

9. Meghan Trainor - Made You Look 

10. Ben Cristovoo & Tribbs - Future Champ 

 

Przemysław Zając 

Lista przebojów 

1. ,,Kot w butach: Ostatnie życzenie” 

Film ten jest kontynuacją serii „Kota w butach”. 

Opowiada o tym, że bohater stracił 8 żyć 

i zostało mu tylko jedno. Zostaje prześladowany 

przez białego wilka, który później okazuje się 

najprawdziwszą śmiercią. Zaczyna szukać 

magicznej gwiazdy, która może spełnić każde 

życzenie. Spotyka swoich dawnych wrogów oraz 

przyjaciół i rozpoczyna się ciekawa przygoda. 
 

2. ,,Morska bestia” 

Dawno temu w morzach i oceanach żyły 

przerażające bestie, a wioski chronili 

nieustraszeni łowcy potworów. Mała Maisy, 

fanka niebezpiecznych przygód zakrada się na 

statek, gdy ten wypływa na kolejną wyprawę. 

Dziewczynka zdobywa starszego przyjaciela 

i przeżywa niezwykłe przygody, odkrywając coś 

bardzo ważnego na temat potworów mórz. 

 

Przemysław Zając 

Filmy do obejrzenia 

Książka opowiada o dziewczynce, 

która podróżuje po świecie. 

Odwiedza Amerykę Południową, 

Azję i Afrykę . Poznaje tam 

zwyczaje na przykład sposoby 

ubierania się afrykańskich plemion. 

Oprócz tego obserwuje zwierzęta, 

nurkuje przy rafie koralowej, karmi małe żółwie 

i odwiedza wioskę indiańską. Czytając tę książkę 

można przenieść się do dalekich krajów. Jest ona 

dobra dla najmłodszych, bo ma dużo zdjęć 

i rysunków zrobionych przez główną bohaterkę. 

Jednak także starsi mogą skorzystać na czytaniu, bo 

informacje, które można tam znaleźć, są bardzo 

ciekawe i mogą być przydatne w szkole. Uważam, 

że ta książka nadaje się dla każdego i naprawdę 

warto ją przeczytać. 

Jagoda Bukowska 

Nela i tajemnice świata 



 2023 roku 13 maja odbył się finał 

Eurowizji 2023. Była to już 67 edycja tego 

wydarzenia. Tego roku przypadało na Anglię 

w Liverpoolu. W konkursie tym uczestnicy 

z różnych krajów Europy (i nie tylko), śpiewają 

piosenkę. Polskę reprezentowała Blanka, która 

zaśpiewała swoją piosenkę pod tytułem ,,Solo”. 

Śpiewanie wszystkich uczestników konkursu zajęło 

jakieś trzy godziny, a następnego dnia ogłoszono 

wyniki. Wszystkie występy bardzo mi się podobały, 

chociaż niektóre miały lepszą scenografię od 

drugich. Mój ulubiony występ należał do Norwegii. 

W części głosowań punkty przyznawali sędziowie 

z różnych krajów, a następnie widzowie z całego 

świata. Polska wylądowała w rankingu na 19 

miejscu z 93 punktami, przed Szwajcarią i za 

Mołdawią. Najmniej punktów dostała 

reprezentacja Niemiec, która otrzymała jedynie 18 

punktów. Na trzecim miejscu wylądował Izrael 

z 362 punktami, a na drugim Finlandia z 526 

punktami. Wygrana przypadła Szwecji i jej 

piosenkarce Loreen ze swoją piosenką ,,Tatoo”. 

Przesyłam szczere gratulacje dla tych, którzy 

występowali. Pamiętajmy, że muzyka łączy nas 

wszystkich. Już liczmy dni do kolejnych 

podobnych wydarzeń. 
 

Przemysław Zając 

5                         

Zawody lekkoatletyki 

22 maja w Kobylance odbyły się gminne zawody 

lekkoatletyki. Zagórzany reprezentowali chłopcy 

z klasy szóstej oraz dziewczynki z klasy piątej 

i czwartej. Po dojeździe zaczęła się bardzo długa 

rozgrzewka wszyscy razem graliśmy w berka. 

Przyszedł czas pierwszej dyscypliny, czyli biegu 

na sześćdziesiąt metrów. Po kolei ścigały się ze 

sobą trzy osoby, licząc na jak najlepszy czas. 

Najpierw startowały dziewczyny, a później 

chłopcy. Po tym jak wszyscy skończyli biegać, 

przyszedł czas na kolejną dyscyplinę. Dziewczyny 

poszły na skok w dal, a chłopcy na rzut piłeczką 

palantową. Najlepszy wynik wynosił prawie 

pięćdziesiąt metrów, co było naprawdę 

imponujące. Gdy już wszyscy spróbowali swoich 

sił, przyszedł czas na zmianę. Większość uczniów 

uzyskała w skoku w dal całkiem dobre wyniki, ale 

niektóre próby były spalone, ponieważ linia nie 

była dobrze widoczna. Po długim odpoczynku 

przyszedł czas na ostatnią dyscyplinę, czyli bieg 

na kilometr. Startowało się po dziewięć osób. Już 

po chwili biegania człowiek strasznie się męczy 

i już ma dość. Nie była to łatwa konkurencja i nie 

poszło nam aż tak źle. W końcu przyszła pora na 

podsumowanie wyników. Nasz kolega z szóstej 

klasy, Mateusz Kucharczyk, zdobył pierwsze 

miejsce! Jednak Zagórzany jako zespół zdobyły 

szóste miejsce. Były to bardzo ciekawe zawody. 

 

Przemysław Zając 

Eurowizja 2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rejs statkiem – obserwacja krajobrazu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chrzest morski na plaży. 26 członków zielonej szkoły 

po wykonaniu szeregu zadań otrzymali od Neptuna 

imiona związane z morzem. 

cd na stronie10 
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28 V wyjazd do ośrodka ,,Chemar” w Łebie. Łeba to 

małe miasteczko, które liczy 650 lat. Turystów jeszcze 

nie było zbyt wielu, mogliśmy więc spokojnie 

spacerować, kupować pamiątki, korzystać z placów 

zabaw i różnych atrakcji. 

Park dinozaurów, a w nim naturalnej wielkości gady, 

wyprawa rowerkami wodnymi, jazda pojazdem 

Flinstonów, koło młyńskie, labirynt magicznych 

luster, kino 7D i wiele innych. 

 

 

 

 

 

 

Labirynt Łeba Park to największa w Polsce naturalna, 

uformowana z roślin łamigłówka, po przejściu której 

mogliśmy pobawić się na dużym placu zabaw i gier. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ruchome wydmy w Słowińskim Parku Narodowym 

zdobyliśmy bez wysiłku, a niektórzy z panem 

Tomkiem nawet na nie wbiegli. 

Zielona Szkoła w Łebie - fotoreportaż 



*** 

- W czasie pandemii koronawirusa przychodzi 

młody facet do sklepu i chce wejść, a sprzedawca 

mówi: 

- Proszę pana otwieramy między 10 a 12 

obsługujemy tylko seniorów! 

Facet wyciąga gitarę ubiera sombrero i mówi: 

- Ja jestem Senior! Za Hiszpani! 

 

*** 

- Pewien gość kupił iPhona. Gada przez, niego idąc 

w stronę zaparkowanego samochodu. Po 

skończonej rozmowie wkłada telefon do tylnej 

kieszeni spodni, wsiada do auta i grrrruch!!! 

Facet blady pomyślał: 

- Jeju, żeby to był tylko kręgosłup... 

 

*** 

- W czasie dyskoteki Jaś podchodzi do Małgosi 

i pyta: 

- Zatańczysz? 

- Tak- odpowiada dziewczynka. 

- To dobrze, bo nie mam gdzie usiąść. 

 

*** 

- Mama kupiła Frankowi rower i Franek zaczął 

jeździć. Po chwili krzyczy: 

-Mamo! Mamo! Zobacz jadę bez jednej ręki, Mamo! 

Mamo! Jade bez drugiej ręki, Mamo! Mamo! Jadę 

bez zębów. 

 

*** 

- Maciek! Wstawaj! Spóźnisz się do szkoły! 

- Nie martw się mamo, szkoła jest czynna do 

piętnastej. 

 

*** 

zebrała: 

Amelia Czyżykiewicz 

Wyjechaliśmy o godzinie 7:00. Podróż trwała 

około 3 i pół godziny. O godzinie 10:30 

zaczęliśmy zwiedzanie miasta Sandomierz. Trzeba 

było przejść 100 schodów, aby dostać się na rynek. 

Następnie zwiedzaliśmy bramę Opatowską, jedyną 

z czterech bram, która do teraz została zachowana. 

Widoki były przepiękne. Następnie nasza pani 

przewodnik zabrała nas na zwiedzanie rynku. 

Później udaliśmy się na obiad, który większości 

osób nie smakował, mi również, ale wszyscy byli 

zadowoleni z tego, że mogliśmy odpocząć. 

Następnym punktem naszej wycieczki  był Wąwóz 

Królowej Jadwigi. Widoki były piękne. Najbardziej 

podobały nam się wystające korzenie drzew. 

Później oglądaliśmy zamek. Niestety nie weszliśmy 

do środka, ale i tak bardzo podobało mi się, jak 

pani nam o nim opowiadała. Wreszcie mogliśmy 

zakupić lody i pamiątki. Następnie zwiedzaliśmy 

podziemia Sandomierza. Było tam trochę zimno, 

ale nie zwracałam na to uwagi. Pani przewodnik 

opowiadała nam legendę o Helenie Krępiance 

i Tatarach. Na sam koniec było najlepsze czyli 

zbrojownia rycerska. Rycerz, który opowiadał nam 

o Sandomierzu, mówił to w tak zabawny sposób, 

że każde dziecko się śmiało. Po skończonych 

atrakcji pożegnaliśmy się  z Sandomierzem. To 

była wspaniała wycieczka i na pewno jeszcze 

wrócę do Sandomierza. 

 

Natalia Halik 

Humor  

7                         

Wycieczka do Sandomierza 
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Percy Jakson i bogowie olimpijscy  

„Złodziej pioruna” 

Książkę przyjemnie się czyta i trudno się od niej 

oderwać. Opowiada o szóstoklasiście, który często 

wpada w kłopoty. Okazuje się, że jest on herosem 

i trafia do obozu dla takich osób. Poznaje tam wielu 

nowych ludzi, zaprzyjaźnia się nawet z centaurem. 

Książka tworzy całą serię, jest aż pięć części. 

Dodatkowo pomaga też w nauce, bo jest w niej 

dużo o mitach greckich. Książka jest najlepsza dla 

osób powyżej 10 lat. Świetnie się czyta w podróży 

i warto zabrać ją na wakacje lub jakąś wycieczkę. 

 

Jagoda Bukowska 

Czy czytasz? Czytam! A Ty? 

 Biblioteka szkolna poleca nowości zakupione 

w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa. 
 

„Zbrodnia niezbyt elegancka” to niezwykłe 

kryminały dla młodych czytelników. 

Autorką serii jest Robin Stevens.  

Akcja kryminałów toczy się w Wielkiej Brytanii, 

początek lat 30. XX wieku. 

W poszczególnych powieściach opisywane są 

śledztwa prowadzone przez tajne towarzystwo 

detektywistyczne, w ramach którego działają dwie 

uczennice szkoły dla dziewcząt Deepdean, Daisy 

Wells oraz Hazel Wong. Trzynastoletnie dziewczyny 

uczęszczają do żeńskiej szkoły z internatem. Z 

pozoru prowadzącą zwykłe szkolne życie. Aż 

któregoś dnia… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. Joanna Cieśla - bibliotekarz 

Co warto przeczytać? 
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Baran 

Nie przejmuj się naciskami i prowokacjami. Akurat 

w tej kwestii musisz podjąć decyzje samodzielnie. 

Może to nie jest jak z bajki, ale bywa przecież gorzej. 

Byk 

Przygotuj się na nagłe zmiany. Trudno co będzie 

zachować spokój. Bardzo możliwe, że będziesz musiał 

zmierzyć się z błędami przyszłości, ale gdy się skupisz, 

łatwo będzie się ich pozbyć. 

Bliźnięta 

Zadbaj o siebie, o swoje zdrowie i sen. Pamiętaj 

w zdrowym ciele zdrowy duch, więc nie zaniedbuj 

tego. 

Rak 

Wszystko co zaplanowałeś zrobisz. Na wszystkie 

zaległe rzeczy też znajdziesz czas. Przyniesie Ci to 

ogromną satysfakcję. 

Lew 

Musisz kontrolować swoje pokusy. To może być 

ciężkie, ale jeśli się temu poświęcisz, uda ci się to. Ktoś 

może z tobą zerwać kontakt, ale nie martw się, tak 

miało być. 

Panna  

Uwolnij się od twojej rutyny i zrób coś innego. Nie 

pozwalaj się wykorzystywać. Bądź pewna siebie . 

Waga 

Porozmawiaj ze swoją rodziną. Jeśli będziesz miała 

jakieś problemy, to się jej zapytaj, ona przecież wie 

najlepiej. 

Skorpion 

Będziesz musiał bronić swoich przekonań. Uważaj na 

nieszczere zagrania ze strony bliskiego otoczenia. Ktoś 

może Ci pozazdrościć tego, co masz. Bądź ostrożny, 

pozostając równocześnie uważnym, gdyż bardzo łatwo 

możesz przeoczyć bardzo ważną sprawę. 

Strzelec 

Spełnią się twoje marzenia. Będziesz cieszył się 

uznaniem, ale pamiętaj, że bez ciężkiej pracy tego nie 

osiągniesz . 

Koziorożec 

Zaplanuj na ten czas rzeczy ważniejsze, a szczególnie 

te, które mają rozpocząć nowy rozdział w twoim 

życiu. Warto też spędzić trochę czasu na łonie 

natury. 

Wodnik 

Posłuchaj, co ci w duszy gra i postaraj się 

przygotować solidny grunt pod transformację 

i przyszłe sukcesy. W ważnych  sprawach koniecznie 

zachowaj czujność, bo mogą się przydarzyć 

nieprzyjemnie niespodzianki. 

Ryby 

Maj wzmocni Twoją aurę i  zapała do przygód. 

Chętniej będziesz próbować nowych rzeczy, 

wyjeżdżać i stołować się poza domem. W tym 

właśnie może tkwić niebezpieczeństwo; uważaj na 

nowinki i postaraj się wypoczywać, by faktycznie 

odpocząć. 

Natalia Halik 

Horoskop 



 

 

 

 

 

 

Wycieczka do Gdańska i na Westerplatte. Po 

zwiedzeniu Starówki odważni pokonali 400 

schodów, aby wyjść na wieżę widokową. 

 

 

 

 

 

 

 

Westerplatte. 
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Zielona Szkoła w Łebie - wspomnienia 

 

 

 

 

 

 

 

Aquapark Reda – pontonowe zjeżdżalnie, rzeka 

o długości 315 metrów, jacuzzi tryskające wodą 

w kolorze lawy, wzburzona woda z falami na 1,5 

metra i wiele innych atrakcji. 

 

 

 

 

 

 

 

Przemysław Zając 
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Jagoda Bukowska 

Rebusy - rusz głową!!! 
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Krzyżówka - rusz głową!!! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Wieje porywisty … 

2. Rosną np. na łące 

3. Jedni chodzą na …, a drudzy na dwór 

4. Mocno świeci 

5. Święcą na nim gwiazdy 

6. Po zimie jest wiosna, a po wiośnie …  

 

HASŁO: ___________________________ 

Milena Orlof 


